condicionantes e ao ordenamento em vigor, assim como a confrontação imediata com os 

elementos fundamentais da proposta de revisão do PDMO.  

2.1.2 Total das participações recebidas 

Durante o período de discussão pública foram apresentadas 765 (setecentas e 

sessenta e cinco participações; sendo 755 apresentadas através da plataforma e 10 por 

via postal). 

2.1.3 Tipo de Participação e Ponderação: Critérios de Análise 

De modo a apoiar a tarefa de ponderação das participações e fornecer uma resposta 

fundamentada aos interessados acerca das ações tomadas definiram-se 11(onze) grupos

[...]

proprietários de terrenos que aspiram a que estes sejam considerados com vocação 

edificatória no Plano.  

2.1.4 Ponderação das participações e proposta de decisão 

Nos termos do artigo 89.º, n.º6 do RJIGT, a Câmara Municipal procedeu à 

ponderação das 765 (setecentas e sessenta e cinco) participações.  

Conforme referido anteriormente, a tabela do tema associado ao registo da 

participação através da plataforma que serviu de referência ao registo das participações 

tinha previsto um conjunto alargado de campos, a saber.  

1.